[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	29 мая 2018 г.
	     № 202
	п. Матвеев Курган

	О принятых мерах по готовности к пожароопасному периоду 2018 года на территории Матвеево-Курганского района

Заслушав информацию Ломтева М.С. начальника сектора по делам ГО и ЧС Администрации Матвеево-Курганского района о принятых мерах по готовности к пожароопасному периоду 2018 года на территории Матвеево-Курганского района, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Рекомендовать главам (администраций) сельских поселений Матвеево-Курганского района:

1.1. Организовать регулярное информирование населения о сложившейся ситуации с пожарами, и о возможных последствиях пренебрежения требованиями пожарной безопасности в летний пожароопасный период.

1.2. Обеспечить привлечение к административной ответственности лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, мусора, а также собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков и иных лиц, не обеспечивших пожарную безопасность на своих землях.

1.3. Осуществлять контроль и регулярное обновление защитных противопожарных полос исключающих возможность переброса огня на населенные пункты.

1.4. Организовать на практике работу межведомственных групп по патрулированию территории поселения на весь пожароопасный период 2018 года, в том числе в выходные дни при установлении на территориях IV и V классов пожарной опасности, обеспечить выездной техникой и необходимым противопожарным инвентарем.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Кудряшева М.Н. – председателя постоянной комиссии комиссия по сельскому хозяйству и охране природы Собрания депутатов Матвеево-Курганского района и Новака А.В. – заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам сельского хозяйства, охраны окружающей среды, природных ресурсов и имущественно-земельных отношений.

	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

PAGE
2